ПРИКАЗ                                                                                  БОЕРЫК

«01» сентября  2025 г.                                                           №  231

 «О продолжении работы школьного спортивного клуба»

В соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе в

соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных

объединениях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 21, ст. 1930;

2017, № 52, ст. 7927),  с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания

Совета по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года,

утвержденного Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и на

основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020

года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами», методическими рекомендациями министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов и студенческих клубов» от 13 сентября 2013 г. № 1065,

приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан  «О создании школьных

спортивных клубов в образовательных организациях Республики Татарстан» от 04.09.2020

г. № под 929/20, в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 02.09.2025 г. продолжить работу школьного спортивного клуба.

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической культуры

Федотова А.В.

3. Утвердить план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий  на 2025 – 2026

учебный год.

4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2025-2026 учебный год.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

работе М.В. Главнову.

Директор школы:                                   Е.Ю. Осипова

С приказом ознакомлены:                     М.В. Главнова

                                                                  А.В. Федотова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Чистопольско-Высельская средняя

общеобразовательная школа» Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан

 Татарстан Республикасы Чистай муниципаль

районы «Чистай Выселкасы урта гомуми

белем мәктәбе»  муниципаль бюджет  гомуми

белем учреждениесе

Документ создан в электронной форме. № 220 от 29.10.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 1 из 6. Страница создана: 29.10.2025 12:06

«Утверждаю»

Директор  МБОУ «Чистопольско - Высельская СОШ»

                   ______ Е.Ю. Осипова

 План работы школьного спортивного клуба,

физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

в МБОУ «Чистопольско – Высельская СОШ» на 2025 – 2026 учебный год

1. Работа объединений дополнительно образования

№

Направленность    Наименование программы Классы  Кол-во

учащихся

Кол-во

часов в

неделю

1

Физкультурно-

спортивная
«Спортивные игры «Спарта» 7-11 20 4

2 Физкультурно-

спортивная
«Греко-римская борьба» 1-6 17 8

2. Работа по профилактике правонарушений

№
Мероприятия по профилактике правонарушений

и асоциального поведения несовершеннолетних

Сроки

проведения
Ответственный

1.
Инструктаж по правилам поведения и технике

безопасности
В течение года

Педагоги

дополнительного

образования

2.

Привлечение детей из неблагополучных семей, и

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

в объединения ШСК

В течение года

Педагоги

дополнительного

образования,

классные

руководители

3.
Лекции, беседы по плану воспитательной работы    По плану

мероприятий

Зам. директора по

ВР

3.Организационно-массовая работа

№ Наименование мероприятий Сроки Классы Ответственные

1 Заседание совета школьного

спортивного клуба «Спарта».

Утверждение совета клуба. Составление

плана работы на учебный год.

Распределение обязанностей

сентябрь 5-11

Учитель физической

культуры

Заместитель

директора по ВР

2 Сдача нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного  комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

- осенняя сессия (сентябрь-октябрь)

- зимняя сессия (январь - февраль)

- весенняя сессия (апрель-май)

в течение

года

1-11

пед.

коллектив

Администрация

Учитель физической

культуры

Классные

руководители

3

День  легкоатлетических видов: бег на 2

км; 3 км «Кросс наций»
сентябрь 1-11

Учитель физической

культуры

Классные

руководители

4 Блиц – турнир: по пионерболу;

по волейболу
октябрь

1-6

7-11

Учитель физической

культуры
Документ создан в электронной форме. № 220 от 29.10.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 2 из 6. Страница создана: 29.10.2025 12:06

Совет ШСК

5 Первенство школы по мини-футболу

(футзалу)
март

5-11

Учитель физической

культуры Совет ШСК

6
Первенство школы по баскетболу ноябрь

3-5

6-11

Учитель физической

культуры Совет ШСК

7 Олимпиада по физической культуре  и

ОБЖ

октябрь-

ноябрь
7-11

Учитель физической

культуры

8
День  стрельбы. Лично-командные

соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки

декабрь 5-11

Преподаватель –

организатор ОБЗР

Классные

руководители

9

Первенство школы по настольному

теннису
декабрь 1-11

Учитель физической

культуры Классные

руководители

Совет ШСК

10 «День здоровья», военно-спортивная

игра «Зарница», посвященные Дню

защитников отечества

февраль 1-11
Педагогический

коллектив школы

11

Оборонно-спортивный праздник «День

призывника»
февраль 5-11

Учитель физической

культуры

Преподаватель –

организатор ОБЗР

12
«День здоровья», Гиннес-шоу   апрель 1-11

Педагогический

коллектив

13 Открытие летнего сезона по мини-

футболу
май 5-11

Учитель физической

культуры

14

Спортивный праздник «Папа, мама и Я

– здоровая семья!»
май 1-11

Учитель физической

культуры Классные

руководители,

педагог-организатор

15  Итоговое заседание школьного

спортивного клуба «Спарта».

Подведение итогов года. Составление

плана на следующий учебный год.

Организация секций на следующий

учебный год

май 5-11
Учитель физической

культуры

16
День  ГТО в пришкольных лагерях июнь 1-11

Начальник

пришкольного лагеря

 Документ создан в электронной форме. № 220 от 29.10.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 3 из 6. Страница создана: 29.10.2025 12:06

«Утверждаю»

Директор  МБОУ «Чистопольско - Высельская СОШ»

                   ______ Е.Ю. Осипова

 План

спортивно-массовых, физкультурно - спортивных и социально-значимых  мероприятий

в МБОУ «Чистопольско – Высельская СОШ» на 2025 – 2026 учебный год

№ Наименование мероприятий Сроки Классы Ответственные

1 Сдача нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного  комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

- осенняя сессия (сентябрь-октябрь)

- зимняя сессия (январь - февраль)

- весенняя сессия (апрель-май)

в течение

года

1-11

пед.

коллектив

Администрация

Учитель физической

культуры

Классные

руководители

2
День  легкоатлетических видов: бег на 2

км; 3 км «Кросс наций»
сентябрь 1-11

Учитель физической

культуры Классные

руководители

3 Блиц – турнир: по пионерболу;

по волейболу
октябрь

1-6

7-11

Учитель физической

культуры Совет ШСК

4 Первенство школы по мини-футболу

(футзалу)
март

5-11

Учитель физической

культуры Совет ШСК

5
Первенство школы по баскетболу ноябрь

3-5

6-11

Учитель физической

культуры Совет ШСК

6 Олимпиада по физической культуре  и

ОБЖ

октябрь-

ноябрь
7-11

Учитель физической

культуры

7 День  стрельбы. Лично-командные

соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки

декабрь 5-11

Учитель физической

культуры Классные

руководители

8

Первенство школы по настольному

теннису
декабрь 1-11

Учитель физической

культуры Классные

руководители

Совет ШСК

9 «День здоровья», военно-спортивная

игра «Зарница», посвященные Дню

защитников отечества

февраль 1-11
Педагогический

коллектив школы

10

Оборонно-спортивный праздник «День

призывника»
февраль 5-11

Учитель физической

культуры

Преподаватель –

организатор ОБЗР

11
Товарищеский матч по волейболу

между учащимися и учителями школы
март 7-11

Совет ШСК

Классные

руководители

12
«День здоровья», Гиннес-шоу   апрель 1-11

Педагогический

коллектив

13 Открытие летнего сезона по мини-

футболу
май 5-11

Учитель физической

культуры

14

Спортивный праздник «Папа, мама и Я

– здоровая семья!»
май 1-11

Учитель физической

культуры Классные

руководители,

педагог-организатор

15
День  ГТО в пришкольных лагерях июнь 1-11

Начальник

пришкольного лагеря

 Документ создан в электронной форме. № 220 от 29.10.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 4 из 6. Страница создана: 29.10.2025 12:06

 «Утверждаю»__________

Директор школы

Е.Ю. Осипова

Расписание объединений дополнительного образования

МБОУ «Чистопольско – Высельская СОШ» физкультурно – спортивное направление

на 2025-2026 учебный год

Количество часов:  4

Количество педагогов дополнительного образования:  1

Общее количество детей, посещающих кружки:  20

№ Наименование

объединения

Количество

детей

ФИО

руководителя

Расписание занятий (по дням)

время

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

1 «Спортивные

игры «Спарта»

7-11 классы

20 Сидоров Виталий

Валерьянович   1630- 1800  1630- 1800

Составила заместитель директора по ВР Главнова М.В.

Документ создан в электронной форме. № 220 от 29.10.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 5 из 6. Страница создана: 29.10.2025 12:06

Лист согласования к документу № 220 от 29.10.2025
Инициатор согласования: Осипова Е.Ю. Директор
Согласование инициировано: 29.10.2025 12:07

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Осипова Е.Ю. Подписано
29.10.2025 - 12:07

-

Документ создан в электронной форме. № 220 от 29.10.2025. Исполнитель: Осипова Е.Ю.
Страница 6 из 6. Страница создана: 29.10.2025 12:07